ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

16.07.2018 года № 729

О внесении изменений
в постановление администрации
Карталинского муниципального
района от 08.12.2016 года № 753

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 08.09.2010 года  № 697 «О единой системе межведомственного электронного взаимодействия»,
администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в Карталинском муниципальном районе на 2017-2019 годы», утвержденную постановлением администрации Карталинского муниципального района от 08.12.2016 года № 753 «Об утверждении  муниципальной программы  «Развитие информационного  общества, использование информационных и коммуникационных технологий в Карталинском муниципальном районе на 2017-2019 годы» (с изменениями   от 27.06.2017 года № 494, от 21.07.2017 года № 592, от 07.12.2017 года             № 1113), (далее именуется – Программа) следующие изменения:
1) таблицу пункта 10 главы III указанной Программы изложить в новой редакции:
«Таблица
	№ п/п
	Наименование
целевых
индикаторов
	Ед. изм.
	Прогнозные значения индикатора

	2017
	2018
	2019

	1.
	Актуализация перечня муниципальных услуг (функций)
	Да 1 / Нет 0
	1
	1
	1

	2.
	Приведение административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций) в соответствие с типовыми административными регламентами
	%
	100
	100
	100

	3.
	Актуализация перечня оказываемых муниципальных услуг (функций), планируемых к переводу в электронный вид
	Да 1 / Нет 0
	1
	1
	1

	4.
	Приобретение антивирусного программного обеспечения
	Ед.
	1
	0
	0

	5.
	Перевод оказываемых муниципальных услуг в электронный вид
	Ед.
	0
	1
	1

	6.
	Приобретение многофункционального устройства цветного лазерного  в отдел архитектуры и градостроительства Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района
	Шт.
	1
	0
	0

	7.
	Приобретение системного блока в отдел архитектуры и градостроительства Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района
	Шт.
	2
	0
	0

	8.
	Приобретение мультимедийного проектора
	Шт.
	0
	1
	0»

2) приложение к указанной Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего обязанности первого заместителя главы Карталинского муниципального района Клюшину Г.А.

Исполняющий обязанности главы
Карталинского муниципального района 				       С.В. Ломовцев

2

ПРИЛОЖЕНИЕ
к муниципальной программе «Развитие информационного общества, использование информационных и коммуникационных технологий в Карталинском муниципальном районе  на 2017-2019 годы»
(в редакции постановления администрации
Карталинского муниципального района
от 16.07.2018 года № 729)

Мероприятия муниципальной программы  «Развитие информационного общества, использование информационных
и коммуникационных технологий в Карталинском муниципальном районе на 2017-2019 годы»

	«№
п/п
	Наименование мероприятия Программы
	Исполнители мероприятий Программы
	Срок реализации
	Финансирование за счёт местного бюджета, тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	Всего
	2017
	2018
	2019

	I. Совершенствование нормативно-правовой и методической базы в сфере использования информационных технологий

	1.
	Актуализация перечня муниципальных услуг (функций)
	Отдел по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района
	2017-2019 годы
	Без финансирования
	Совершенствование системы нормативной документации, обеспечивающей оказание муниципальных услуг (функций)

	2.
	Приведение административных регламентов предоставления муниципальных услуг (функций) в соответствие с типовыми административными регламентами
	Администрация Карталинского муниципального района, Управление  строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства, Управление по имущественной и земельной политике, Управление социальной защиты населения, Управление по делам культуры и спорта, Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг, Управление образования
	2017-2019 годы
	Без финансирования
	Совершенствование системы нормативной документации, обеспечивающей оказание муниципальных услуг (функций)

	3.
	Актуализация перечня оказываемых муниципальных услуг (функций), планируемых к переводу в электронный вид
	Отдел по экономике и муниципальным закупкам администрации Карталинского муниципального района
	2017-2019 годы
	Без финансирования
	Совершенствование системы нормативной документации, обеспечивающей оказание муниципальных услуг (функций)

	II. Развитие и защита информационных систем и ресурсов общего пользования

	1.
	Приобретение антивирусного программного обеспечения
	Администрация Карталинского муниципального района
	2017 год
	10,0
	10,0
	–
	–
	Обеспечение защиты и целостности информационной системы

	2.
	Перевод оказываемых муниципальных услуг в электронный вид
	Администрация Карталинского муниципального района
	2018-2019 годы
	310,0
	0,00
	135,0
	175,0
	Повышение качества оказания муниципальных услуг посредством внедрения электронных форм их получения

	III. Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления Карталинского муниципального района

	1.
	Приобретение многофункционального устройства цветного лазерного в отдел архитектуры и градостроительства Управления строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района
	Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района
	2017
год
	30,0
	30,0
	0,00
	0,00
	Оптимизирование деятельности организационно-контрольной работы администрации Карталинского муниципального района

	2.
	Приобретение системного блока
	Управление строительства, инфраструктуры и жилищно-коммунального хозяйства Карталинского муниципального района
	2017
год
	60,0
	60,0
	0,00
	0,00
	Повышение эффективности проектной моделирующей работы в ходе оказания муниципальных услуг. В том числе при переводе муниципальной услуги в электронный вид

	3.
	Приобретение мультимедийного проектора
	Администрация Карталинского муниципального района
	2018
год
	0,00
	0,00
	40,0
	0,00
	Повышение эффективности демонстрации презентаций на совещаниях, собраниях, круглых столах, иных организационных мероприятиях

	Итого:
	450,0
	100,0
	175,0
	175,0»

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈÅ

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈß ÊÀÐÒÀËÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

1

6

.07.2018 ãîäà ¹ 7

29

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé

â ïîñòàíîâëåíèå àäìèíèñòðàöèè

Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà îò 08.12.2016 ã

îäà

¹ 753

Â ñîîòâåòñòâèè ñ Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò 27.07.2010 ãîäà ¹ 210

-

ÔÇ

«Îá îðãàíèçàöèè ïðåäîñòàâëåíèÿ ãîñóäàðñòâåííûõ è ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã»,

Ïîñòàíîâëåíèåì Ïðàâèòåëüñòâà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 08.09.2010 ãîäà

¹ 697 «Î åäèíîé ñèñòåìå ìåæâåäîìñòâåííîãî ýëåêòðîí

íîãî

âçàèìîäåéñòâèÿ»,

àäìèíèñòðàöèÿ Êàðòàëèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ÏÎÑÒÀÍÎÂËßÅÒ:

1.

Âíåñòè â ìóíèöèïàëüíóþ ïðîãðàììó «Ðàçâèòèå èíôîðìàöèîííîãî

îáùåñòâà, èñïîëüçîâàíèå èíôîðìàöèîííûõ è êîììóíèêàöèîííûõ

òåõíîëîãèé â Êàðòàëèíñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå íà

2017

-

2019 ãîäû»,

óòâåðæä

å

ííóþ ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Êàðòàëèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 08.12.2016 ã

îäà

¹ 753

«

Îá óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðà

ììû  «Ðàçâèòèå èíôîðìàöèîííîãî

îáùåñòâà,

èñïîëüçîâàíèå èíôîðìàöèîííûõ è êîììóíèêàöèîííûõ òåõíîëîã

èé â

Êàðòàëèíñêîì ìóíèöèï

àëüíîì ðàéîíå íà 2017

-

2019 ãîäû»

(ñ èçìåíåíèÿìè

îò 27.0

6

.2017 ãîäà ¹ 494

, îò 21.07.2017 ãîäà ¹ 592

, îò 07.12.2017 ãîäà

¹

1113

)

,

(äàëåå èìåíóåòñÿ

–

Ïðîãðàììà)

ñëåäóþù

è

å èçìåíåíè

ÿ

:

1

) òàáëèöó

ïóíêòà 1

0 ãëàâû III

óêàçàííîé Ïðîãðàììû

èçëîæèòü â íîâîé

ðåäàêöèè:

«Òàáëèöà

¹

ï/ï

Íàèìåíîâàíèå

öåëåâûõ

èíäèêàòîðîâ

Åä. èçì.

Ïðîãíîçíûå çíà÷åíèÿ

èíäèêàòîðà

2017

2018

2019

1.

Àêòóàëèçàöèÿ ïåðå÷íÿ

ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã (ôóíêöèé)

Äà 1 / Íåò 0

1

1

1

2.

Ïðèâåäåíèå

àäìèíèñòðàòèâíûõ

ðåãëàìåíòîâ ïðåäîñòàâëåíèÿ

ìóíèöèïàëüíûõ óñëóã (ôóíêöèé)

â ñîîòâåòñòâèå ñ òèïîâûìè

àäìèíèñòðàòèâíûìè

ðåãëàìåíòàìè

%

100

100

100